ia ER

2
Dre o

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 04/2023-SEMED.

Aos 02 (dois) dias do mês de agosto de 2023, às 08h30min, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 28/2023 de 10 de Fevereiro de 2023,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias da
Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: 01. WHIPEC
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.204.138/0001-39 (ausente); 02.
CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP, inscrita no CNPJ nº 33.278.617/0001-22 (ausente); 03.
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
25.238.571/0001-90 (ausente); 04. CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
23.572.480/0001-60 (ausente); 05. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 20.160.697/0001-75 (ausente); 06. CONSPRAL CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.544.576/0001-69 (ausente); 07. ROTEX
CONSTRUÇÕESE SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº 31.276.477/0001-28 (ausente);
08. SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ nº
30.412.053/0001-80 (ausente); 09. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita
no CNPJ nº 09.042.893/0001-02 (ausente); 10. RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 09.060.561/0001-50 (ausente); 11. F J CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.049.189/0001-23 (ausente); 12. CONSTRUTORA BAMBU EIRELI ME, inscrita no CNPJ Nº
21.950.975/0001-50 (ausente); 13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME,
inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75 (ausente); 14. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.590.549/0001-46 (ausente); 15. CENPEL —- CENTRO NORTE
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 05.502.041/0001-08 (ausente);
16. G. A. RABELO JUNIOR ME, inscrita no CNPJ nº 23.549.313/0001-07 (ausente); 17. A & V
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.981.069/0001-20 (ausente); 18.
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.952.190/0001-63 (ausente); 19.
CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.326.829/0001-09 (ausente); 20. ARN
CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.477.070/0001-51 (ausente); 21. NOVO CAMINHO
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.641.253/0001-30 (ausente); 22. M K SERVICOS
EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.864.328/0001-30
(ausente); 23. M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 23.326.036/0001-41 (ausente); 24. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 63.551.378/0001-01 (ausente); 25. PF.O LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.012.912/0001-08 (ausente); 26. LEXON
SERVIÇOS E CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ nº 07.191.777/0001-20 (ausente); 27. W & R
CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.008.342/0001-91 (ausente); 28.
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 07.699728/0001-00
(ausente); 29. NOVERGA CONSTRUCOES E SERVICOS !.TDA, inscrita no CNPJ nº
49.784.187/0001-50 (ausente); 30. CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.746.331/0001-09, neste ato representada pela Sra. Tânia Francisca Silveira Alves de Lima
Mota, inscrita no CPF nº 139.687.183-72; e 31. RS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob
o nº 03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz,
inscrito no CPF: 740.867.313-04. Em cumprimento ao que dispó: o Edital da CONCORRÊNCIA

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tiafiguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br Ns
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

PÚBLICA N.º 04/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM SEIS SALAS DE AULA NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA
RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Transcorrido 10 (dez) minutos de tolerância, o Sr. Presidente dá início a sessão organizando os
envelopes apresentados e solicita aos presentes para assinarem a lista de presença da sessão.
Em seguida o Sr. Presidente prossegue declarando encerrado o prazo de recebimento dos
envelopes e de quaisquer outros documentos que não os existentes, registrando que não mais
seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo
original dos mesmos. Em seguida, o Sr. Presidente realiza a abertura dos envelopes “A” com a
documentação de habilitação, e solicita que os membros da Comissão de Licitação e os
representantes presentes na sessão rubriquem os documentos de habilitação, bem como os
lacres dos Envelopes “B” das propostas de preços apresentados. Os envelopes de propostas de) preços foram rubricados pela Comissão e pelo licitante presente sendo empacotados
posteriormente. Os envelopes, empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão de Licitação para
serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado final da habilitação. Na
ocasião a Sra. Tânia Francisca Silveira Alves de Lima Mota, informou que iria apenas fazer vistas
na documentação, neste caso apenas o Sr. Gervásio da Frota Diniz, fez rubricas nos documentos
de habilitação e nos envelopes de propostas de preços. Realizadu todo procedimento legal, o Sr.
Presidente indaga ao licitante presente se há o interesse se fazer : iguma manifestação em ata, na
ocasião os representantes respondem que “não”. Então o Senhor presidente comunica que em
virtude da necessidade da análise minuciosa dos documentos de habilitação apresentados fica
suspensa a presente sessão, onde o resultado do julgamento será publicado na imprensa oficial
do município, desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto nº art. 109, Inciso |, alínea “a” da
Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento dos documentos
acima referidos. Finalmente de tudo, às 12h58min, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação,
Membro e representante presente na sessão. Tianguá/CE, 02 de agosto de 2023.

(Presidente)
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membro)
VANESSON PASSOS DE JESUS GD / ZA

(Membro) C/,
( PSA! e pe

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

01. WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO
nº 48.204.138/0001-39.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.ce.gov.br A Ac
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

02. CONSTRUTORA MORAES LTDA — EPP, inscrita no
CNPJ nº 33.278.617/0001-22.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

03. ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃOLTDA,
inscrita no C.N.P.J. sob o nº 25.238.571/0001-90.

“

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

04. CONSTRUTORA JLV LTDA, inscrita no C.N.P.J. sob o
nº 23.572.480/0001-60.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

05. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscritaó CNPJ nº 20.160.697/0001-75.
SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

06. CONSBRAL CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.544.576/0001-69.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

07. ROTEX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ nº 31.276.477/0001-28.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

08. SEG-NORTE CONSTRUÇÕESE SERVIÇOSEIRELI —

ME, inscrita no CNPJ nº 30.412.053/0001-80.
SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

09. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 09.042.893/0001-02.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

10. RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
09.060.561/0001-50.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

1. F J CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº
1.049.189/0001-23.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

12. CONSTRUTORA BAMBU EIRELI ME, inscrita no CNPJ
Nº 21.950.975/0001-50.

SEM REPRESENTANTE PARA A SESSÃO

13. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —

ME, inscrita no CNPJ nº 07.615.710/0001-75.
SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

14. CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 01.590.549/0001-46.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

15. CENPEL —- CENTRO NORTE PROJETOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
05.502.041/0001-08.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

16. G. A. RABELO JUNIOR ME, inscrita no CNPJ nº
23.549.313/0001-07.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-tiangua.cegov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

17. A &V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 06.981.069/0001-20.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

18. MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.952.190/0001-63.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

19. CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ nº
34.326.829/0001-09.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

20. ARN CONTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
11.477.070/0001-51.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

ft. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 32.641.253/0001-30.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

22. M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE
ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.864.328/0001-30.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

23. M JL ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.326.036/0001-41.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

24. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 63.551.378/0001-01.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

25. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 11.012.912/0001-08.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

26. LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA, inscrita no
CNPJ nº 07.191.777/0001-20.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

o. W & R CONSTRUCOES E LOCACOESLTDA, inscrita
no CNPJ nº 17.608.342/0001-91.

SEM REPRESENTANTE PARAASESSÃO

28. DELTACON CONSTR
UÇÕES & ENGENHARIA, inscrita no C.N.P.J. sob o nº
07.699728/0001-00.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

29. NOVERGA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 49.784.187/0001-50.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

30. CONSTRUTORA SILVEIRA LIMA LTDA, inscrita no
CNPJ nº 02.746.331/0001-09, neste ato representada pela
Sra. Tânia Francisca Silveira Alves de Lima Mota, inscrita
no CPF nº 139.687.183-72.

AUSENTOU-SE

31. 19. RS ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o
nº 03.434.044/0001-18, neste ato representada pelo seu
procurador Sr. Gervásio da Frota Diniz, inscrito no CPF:
740.867.313-04. SemaTb <q

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.cé.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888